
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 

 

N. Generale 156 del 18/03/2022 

N. Settoriale: 23 

 

 

 
OGGETTO AFFIDAMENTO GESTIONE UFFICIO INFORMAZIONI TURISTICHE E AREA CAMPER 

DEL COMUNE DI POMARANCE, CON ANNESSO SERVIZIO DI NOLEGGIO E-BIKE CIG: 

91195109B7. AMMISSIONE OPERATORI E NOMINA COMMISSIONE. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 18/03/2022 al 02/04/2022. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 191 del 17/03/2022 

Num. Generale: 156 Num. Settoriale: 23 del 18/03/2022 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE UFFICIO INFORMAZIONI TURISTICHE E AREA CAMPER DEL 

COMUNE DI POMARANCE, CON ANNESSO SERVIZIO DI NOLEGGIO E-BIKE CIG: 

91195109B7. AMMISSIONE OPERATORI E NOMINA COMMISSIONE. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

 

 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 14 gen 97 del 18/02/2022 con la quale 

si indiceva procedura negoziata aperta a tutti gli operatori, previa pubblicazione di indagine di 

mercato senza alcuna limitazione di inviti, tramite il sistema telematico START, per l’affidamento 

della gestione dell’ufficio informazioni turistiche ed area camper del Comune di Pomarance con 

servizio di noleggio e-bike, dall’1 aprile 2022 al 31 marzo 2024; 

 

 Dato atto che entro il termine di scadenza previsto per il 28/02/2022, sono pervenute sul 

sistema START le seguenti domande di partecipazione: 

- CO&SO CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA’ 

- CONSORZIO TURISTICO VOLTERRA VALDICECINA VALDERA SCRL 

 

Dato atto che dalla verifica effettuata dal RUP sulla regolarità e completezza della 

documentazione presentata, le due domande risultano ammissibili alla successiva fase di 

valutazione; 

 

Ritenuto di dover nominare la commissione per la valutazione delle offerte, ai sensi 

dell’art. 13 della lettera d’invito, così composta: 

 

 Dott. Rodolfo Noccetti, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di Presidente 

 Sig. Edoardo Bassanello, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di membro 

esperto 

 Sig.ra Angela Ameli, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di segretario 

verbalizzante 

   

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Vista delibera di C.C. n. 61 del 29/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022- 

2024; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 13 del 03.02.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2022; 

 

Visto il decreto sindacale n.  23 del 31/12/2021 con cui si nomina Nicola Raspollini, Posizione 

Organizzativa per il Settore SVE, Comunicazione Istituzionale e Polizia Locale; 

  

DETERMINA 

 



Proposta di Determinazione n. 191 del 17/03/2022 

Num. Generale: 156 Num. Settoriale: 23 del 18/03/2022 

 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. Di ammettere alla successiva fase di valutazione ai sensi dell’art. 13 della Lettera d’Invito, le 

domande di partecipazione alla procedura di affidamento della gestione dell’ufficio 

informazioni turistiche ed area camper del Comune di Pomarance con servizio di noleggio 

e-bike, dall’1 aprile 2022 al 31 marzo 2024, presentate dai seguenti operatori economici: 

-CO&SO CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA’ 

-CONSORZIO TURISTICO VOLTERRA VALDICECINA VALDERA SCRL 

 

3. Di nominare la commissione per la valutazione delle offerte, così composta: 

-Dott. Rodolfo Noccetti, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di Presidente 

-Sig. Edoardo Bassanello, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di membro 

esperto 

-Sig.ra Angela Ameli, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

 Avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR 

Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della 

legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 

dalla data di scadenza della pubblicazione; 

 La presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 

adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e 

nel rispetto degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mmm ed ii., nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

 

 

Il Direttore del 

Settore Sviluppo e Promozione del Territorio 

Nicola Raspollini

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 18/03/2022


